

Data e hora da consulta: 28/07/2025 17:57

Usuário: ***.326.917-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90028	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A. REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
32.243.347/0001-51	RUA DO ACRE N. 80_ - RJ	20081-000
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	XX 21 2282-8000

Ano	Tipo	Número
2025	NE	385

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168413	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
22/07/2025	Ordinário	0001764-45.2024	-	2.520,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
67.642.736/0001-34	SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA	03162-020
Endereço		
DO HIPODROMO 1420 A BRAS		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(11)2694-1946 - SICOLI@SICOLI.COM.BR

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

Aquisição de insumos gráficos (produtos químicos, chapas, papeis, dentre outros) e materiais de sinalização visual, para utilização na Gráfica da Justiça Federal da 2a Região (Processo 0001764-45.2024.4.02.8000).

Local da Entrega

-

Informação Complementar

EXTRAS

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 28/07/2025 17:57

Usuário: ***.326.917-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.520,00

Subelemento 41 - MATERIAL P/ UTILIZACAO EM GRAFICA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90051/2025. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESCRITAS NOS ANEXOS CONTIDOS NO EDITAL. * 20 GALÕES - SOLUÇÃO DE FONTE - ADITIVO DE SOLUÇÃO DE MOLHAGEM PARA OFFSET PLANA GTO 52 COM ADIÇÃO DE 3 A 5% DE CONCENTRADO À ÁGUA DE MISTURA - GALÃO COM ATÉ 5 LITROS. MARCA SUNCHEMICAL (ITEM 01).	1.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	20,00000	60,0000	1.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	* 05 SACOS - PÓ ANTIMACULADOR (ANTI DECALCANTE) HIPERFINO E SECO, UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORA HEIDELBERG GTO 52 -4 CORES E MONOCOR (NIKKA): MATÉRIA PRIMA PRINCIPAL AMIDO DE MANDIOCA, GRANULOMETRIA 15 ~ 25. SACO COM 01 QUILO. MOD. SPRAY DRY002. MARCA POLYSET (ITEM 03).	250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	5,00000	50,0000	250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	* 01 LITRO - GLICERINA LÍQUIDA 100% UTILIZAÇÃO EM GRÁFICA PARA ALCEAMENTO DE PAPEIS. EMBALAGEM DE UM LITRO. COD. 3113. MARCA EUROSTAR (ITEM 05).	41,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	1,00000	41,0000	41,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	* 05 UNIDADES - BROCAS PARA FURAR PAPEL (ENCAIXE UNIVERSAL), 7/32 POLEGADAS, 8,5MM DE COMPRIMENTO, FURO COM 0,5MM DE DIÂMETRO, POLIDA/RETIFICADA, EXTERNA/INTERNA COM FIXAÇÃO PARALELA, PARA A FURADEIRA DE PAPEL HIDRÁULICA (1 FURO) - MODELO NGF-7. MARCA SICOLI (ITEM 14).	452,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	5,00000	90,4000	452,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	* 05 UNIDADES - BROCAS PARA FURAR PAPEL (ENCAIXE UNIVERSAL), 9/32 POLEGADAS, 8,5MM DE COMPRIMENTO, FURO COM 0,7MM DE DIÂMETRO, POLIDA/RETIFICADA, EXTERNA/INTERNA COM FIXAÇÃO PARALELA, PARA A FURADEIRA DE PAPEL HIDRÁULICA (1 FURO) - MODELO NGF-7. MARCA SICOLI	577,00

Data e hora da consulta: 28/07/2025 17:57

Usuário: ***.326.917-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.520,00

Subelemento 41 - MATERIAL P/ UTILIZACAO EM GRAFICA

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	(ITEM 15). (*) Prazo de entrega, que deverá ser conforme estabelecido no Termo de Referência - ANEXO I do edital. (*) Condições de pagamento: Conforme edital.	577,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	5,00000	115,4000	577,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

PAULO CEZAR BRAGA EDMUNDO

***.945.757-**

28/07/2025 14:33:49

Gestor Financeiro

MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO

***.026.677-**

25/07/2025 17:40:03